П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

13 декабря 2016 г. N 655-РП

0 внесении изменений в распо­
ряжение Правительства Москвы
от 16 марта 2010 г. N 460-РП

В целях обеспечения надлежащего уровня эксплуатации много­
квартирных домов до 1953 года постройки (включительно) в соответ­
ствии с Жилищным кодексом Российской Федерации:

1. Внести изменения в распоряжение Правительства Москвы от
16 марта 2010 г. N 460-РП "Об утверждении Методики расчета ставок
планово-нормативного расхода для расчета субсидий из бюджета горо­
да Москвы на содержание и текущий ремонт общего имущества в мно­
гоквартирном доме":

1.1. В преамбуле распоряжения слова "Во исполнение пункта
12.6 постановления Правительства Москвы от 22 июля 2008 г.
N 640-ПП "О прогнозе социально-экономического развития города
Москвы до 2012 года" и на основании постановления" заменить слова­
ми "В соответствии с постановлением".

1.2. Пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции:
"3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П. и
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
экономической политики и имущественно-земельных отношений
Сергунину Н.А.".

1.3. Приложение к распоряжению дополнить пунктом 3.7(1) в
следующей редакции:

"3.7(1). При расчете ставок планово-нормативного расхода на
основе индексного способа ставки планово-нормативного расхода для
многоквартирных домов до 1953 года постройки (включительно), не
включенных в утвержденный распоряжением Департамента жилищно-ком­

-  2 -

мунального хозяйства и благоустройства города Москвы адресный пе­
речень многоквартирных домов, имеющих особо сложное (нетиповое)
инженерное оборудование и (или) индивидуально-экспериментальное
проектное решение, рассчитываются путем умножения ставки плано­
во-нормативного расхода, рассчитанной для многоквартирного дома
соответствующей категории (в соответствии с приложением 2 к насто­
ящей Методике), на поправочный коэффициент 1,394.".

1.4. Приложение к распоряжению дополнить пунктом 3.7(2) в
следующей редакции:

"3.7(2). При расчете ставки планово-нормативного расхода с
учетом коэффициентов, указанных в пунктах 3.7 и 3.7(1) настоящей
Методики, эти коэффициенты не перемножаются.".

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2017 г.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П. и
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
экономической политики и имущественно-земельных отношений
Сергунину Н.А.

Мэр Москвы С. С. Собянин10СКВЫ
о  |  oprai' L4CCKOe

ез\ьс^а

		2016-12-13T17:23:41+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы